para o qual a empresa autuada presta seus serviços;
b) alega que de acordo com levantamento feito pela empresa, levando em consideração os cálculos referentes ao ano de 2007, fora recolhido diretamente da fonte pelo Estado o montante de R$ 346.661,00 (trezentos e quarenta e seis mil, seiscentos e sessenta e um reais), sendo o valor devido de R$ 283.831,21 (duzentos e oitenta e três mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte e um centavos). Ou seja, há um crédito da empresa junto ao Fisco no valor de 62.830,37 (sessenta e dois mil, oitocentos e trinta reais e trinta e sete centavos);
c) ressalta que diferentemente do que se constata nos julgamentos efetuados, deve ser feita a compensação de créditos tributários, cita a Lei 8.383/91, art. 66;
d) por fim, requer o conhecimento e provimento do presente recurso para determinar a apuração do crédito em favor do recorrente.

[...]

faturamento, para o qual a empresa autuada presta seus serviços; 

b)  alega  que  de  acordo  com  levantamento  feito  pela  empresa,  levando  em 
consideração  os  cálculos  referentes  ao  ano  de  2007,  fora  recolhido 
diretamente da fonte pelo Estado o montante de R$ 346.661,00 (trezentos e 
quarenta e seis mil, seiscentos e sessenta e um reais), sendo o valor devido de 
R$ 283.831,21 (duzentos e oitenta e três mil, oitocentos e trinta e um reais e 
vinte e um centavos). Ou seja, há um crédito da empresa junto ao Fisco no 
valor de 62.830,37 (sessenta e dois mil, oitocentos e trinta reais e trinta e sete 
centavos); 

c) ressalta que diferentemente do que se constata nos julgamentos efetuados, 
deve ser feita a compensação de créditos tributários, cita a Lei 8.383/91, art. 
66; 

d)  por  fim,  requer  o  conhecimento  e  provimento  do  presente  recurso  para